

		31/03/2012
<b>A10</b>	<b>CAISSE</b>	<b>4 556 857 789</b>
<b>A02</b>	<b>CREANCES INTERBANCAIRES</b>	<b>28 518 485 746</b>
A03	* A vue	16 863 946 380
A04	.Banques Centrales	14 251 032 859
A05	.Trésor Public. CCP	0
A07	.Autres établissements de crédit	2 612 913 521
A08	* A terme	<b>11 654 539 367</b>
<b>B02</b>	<b>CREANCES SUR LA CLIENTELE</b>	<b>104 963 414 957</b>
B10	*Portefeuille d'effets commerciaux	<b>204 809 645</b>
B11	.Crédits de campagne	0
B12	.Crédits ordinaires	204 809 645
B2A	* Autres concours à la clientèle	<b>79 962 653 818</b>
B2C	.Crédits de campagne	0
B2G	.Crédits ordinaires	79 962 653 818
<b>B2N</b>	<b>* Comptes ordinaires débiteurs</b>	<b>24 795 951 494</b>
<b>B50</b>	<b>* Affacturage</b>	<b>0</b>
<b>C10</b>	<b>TITRES DE PLACEMENT</b>	<b>23 301 600 000</b>
<b>D1A</b>	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>1 168 838 307</b>
<b>D50</b>	<b>CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES</b>	<b>0</b>
<b>D20</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>280 748 030</b>
<b>D22</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>3 154 419 251</b>
<b>E01</b>	<b>ACTIONNAIRES OU ASSOCIES</b>	<b>0</b>
<b>C20</b>	<b>AUTRES ACTIFS</b>	<b>2 904 501 688</b>
<b>C6A</b>	<b>COMPTES D'ORDRE ET DIVERS</b>	<b>447 612 677</b>
<b>L80</b>	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (PERTE)</b>	<b>0</b>
<b>E90</b>	<b>TOTAL DE L' ACTIF</b>	<b>169 296 478 446</b>
	<b>HORS BILAN</b>	<b>24 396 880 318</b>
	<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT DONNES</b>	<b>4 560 602 489</b>
<b>N1A</b>	EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	0
<b>N1J</b>	EN FAVEUR DE LA CLIENTELE	4 560 602 489
	<b>ENGAGEMENTS DE GARANTIE DONNES</b>	<b>19 836 277 829</b>
<b>N2A</b>	D'ORDRE D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	2 382 563 068
<b>N2J</b>	D'ORDRE DE LA CLIENTELE	17 453 714 761
<b>N3A</b>	ENGAGEMENTS SUR TITRES	0

		31/03/2012
<b>F02</b>	<b>DETTES INTERBANCAIRES</b>	<b>52 389 744 530</b>
<b>F03</b>	<b>* A vue</b>	<b>3 019 408 558</b>
F05	.Trésor Public. CCP	4 585
F07	.Autres établissements de crédit	3 019 403 973
F08	* A terme	49 370 335 972
<b>G02</b>	<b>DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE</b>	<b>90 452 172 961</b>
G03	* Comptes d'épargne à vue	11 995 541 500
G04	* Comptes d'épargne à terme	377 910 394
G05	* Bons de caisse	0
G06	* Autres dettes à vue	60 383 877 066
G07	* Autres dettes à terme	17 694 844 001
<b>H30</b>	<b>DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE</b>	<b>1 500 000 000</b>
<b>H35</b>	<b>AUTRES PASSIFS</b>	<b>3 177 867 674</b>
<b>H6A</b>	<b>COMPTES D'ORDRE ET DIVERS</b>	<b>1 813 259 755</b>
<b>L30</b>	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>616 305 235</b>
<b>L35</b>	<b>PROVISIONS REGLEMENTAIRES</b>	<b>-</b>
<b>L41</b>	<b>EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS</b>	<b>454 545 454</b>
<b>L10</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0</b>
<b>L20</b>	<b>FONDS AFFECTES</b>	<b>0</b>
<b>L45</b>	<b>FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX</b>	<b>1 684 557 798</b>
<b>L66</b>	<b>CAPITAL OU DOTATION</b>	<b>6 000 000 000</b>
<b>L50</b>	<b>PRIMES LIEES AU CAPITAL</b>	<b>3 544 500 000</b>
<b>L55</b>	<b>RESERVES</b>	<b>4 132 928 869</b>
<b>L59</b>	<b>ECARTS DE REEVALUATION</b>	<b>-</b>
<b>L70</b>	<b>REPORT A NOUVEAU (+/-)</b>	<b>0</b>
<b>L80</b>	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)</b>	<b>3 530 596 171</b>
L81	Bénéfice en instance d'approbation	2 764 921 320
L82	Bénéfice de l'exercice	765 674 851
<b>L90</b>	<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>169 296 478 447</b>
	<b>HORS BILAN</b>	<b>55 151 765 052</b>
	<b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS</b>	<b>0</b>
<b>N1H</b>	<b>D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT</b>	<b>0</b>
	<b>ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS</b>	<b>55 151 765 052</b>
<b>N2H</b>	<b>D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT</b>	<b>27 489 559 340</b>
<b>N2M</b>	<b>DE LA CLIENTELE</b>	<b>27 662 205 712</b>
<b>N3E</b>	<b>ENGAGEMENTS SUR TITRES</b>	

CODE	CHARGES	
POSTE		31-mars-12
<b>R01</b>	<b>INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES</b>	<b>1 180 963 703</b>
R03	* Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	691 255 701
R04	* Intérêts et charges assimilées à l'égard de la clientèle	458 620 743
R4D	* Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	24 308 219
R5Y	* Charges sur comptes bloqués d'actionnaires ou d'associés et sur emprunts et titres subordonnés émis	6 779 040
R05	* A utres intérêts et charges assimilées	-
<b>R5E</b>	<b>CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES</b>	<b>-</b>
<b>R06</b>	<b>COMMISSIONS</b>	<b>6 665 722</b>
<b>R4A</b>	<b>CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>208 718 273</b>
R4C	* Charges sur titres de placement	-
R6A	* Charges sur opérations de change	29 786 298
R6F	* Charges sur opérations de hors bilan	178 931 975
<b>R6U</b>	<b>CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>12 015 185</b>
<b>R8G</b>	<b>ACHAT DE MARCHANDISES</b>	<b>-</b>
<b>R8J</b>	<b>STOCKS VENDUS</b>	<b>-</b>
<b>R8L</b>	<b>VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES</b>	<b>-</b>
<b>S01</b>	<b>FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION</b>	<b>1 086 102 314</b>
S02	* Frais de personnel	364 647 426
S05	* Autres frais généraux	721 454 888
<b>T51</b>	<b>DOTATIONS AUX AMMORTISSEMENTS ET AUX</b>	
<b>T51</b>	<b>PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>142 389 210</b>
<b>T6A</b>	<b>SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE</b>	
	<b>VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN</b>	<b>-</b>
<b>T01</b>	<b>EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES</b>	
<b>T01</b>	<b>DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX</b>	<b>80 000 000</b>
<b>T80</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>2 853</b>
<b>T81</b>	<b>PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS</b>	<b>53 752 377</b>
<b>T82</b>	<b>IMPOT SUR LE BENEFICE</b>	<b>183 580 000</b>
<b>T83</b>	<b>BENEFICE</b>	<b>765 674 851</b>
<b>T85</b>	<b>TOTAL</b>	<b>3 719 864 488</b>

CODE	PRODUITS	
POSTE		31-mars-12
<b>V01</b>	<b>INTERETS ET PRODUITS ASSIMILEES</b>	<b>2 371 193 997</b>
V03	* Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	129 404 200
V04	* Intérêts et PRODUITS assimilés sur créances sur la	2 241 789 797
V51	* Produits et profits sur prêts et titres subordonnés	-
V5F	* Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement	-
V05	* Autres intérêts et produits assimilés	-
<b>V5G</b>	<b>PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS</b>	
<b>V5G</b>	<b>ASSIMILEES</b>	-
<b>V06</b>	<b>COMMISSIONS</b>	<b>366 056 799</b>
<b>V4A</b>	<b>PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES</b>	<b>648 819 237</b>
V4C	* Produits sur titres de placement	318 302 849
V4Z	* Dividendes et produits assimilés	8 254 071
V6A	* Produits sur opérations de change	288 049 872
V6F	* Produits sur opérations de hors bilan	34 212 445
<b>V6T</b>	<b>PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>488 192</b>
<b>V8B</b>	<b>MARGES COMMERCIALES</b>	-
<b>V8C</b>	<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>	-
<b>V8D</b>	<b>VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES</b>	<b>70 054 314</b>
<b>W4R</b>	<b>PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION</b>	<b>217 084 741</b>
<b>X51</b>	<b>REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS</b>	
<b>X51</b>	<b>SUR IMMOBILISATIONS</b>	-
<b>X6A</b>	<b>SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE</b>	
<b>X6A</b>	<b>VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN</b>	<b>9 548 368</b>
<b>X01</b>	<b>EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS</b>	
<b>X01</b>	<b>DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX</b>	-
<b>X80</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>294 664</b>
<b>X81</b>	<b>PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS</b>	<b>36 324 176</b>
<b>X83</b>	<b>PERTE</b>	<b>0</b>
<b>X85</b>	<b>TOTAL</b>	<b>3 719 864 488</b>